

eman ta zabal zazu



Universidad  
del País Vasco

Euskal Herriko  
Unibertsitatea

VICERRECTORADO DE  
INVESTIGACIÓN

IKERKETA ERREKTOREORDETZA

## Curriculum vitae

Izena: SARA MALDONADO MARTIN

Data: 08/10/02

Orrialdeen guztiko kopurua:

Sinatzaileak aitortzen du curriculum honetan aipatu dituen datuak benetakoak direla. Bestela, bere gain hartuko lituzke ager daitekeen zehaztasun ezak eragindako erantzunkizunak.

**Sinadura:**



## Norberaren Datuak:

---

**Deiturak:** MALDONADO MARTIN izena: SARA

**Egungo lanbide-egoera:**

---

**Erakundea:** UPV / EHU

**Fakultatea/ Ikastegia:** FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE

**Saila/Institutua:** EDUCACION FISICA Y DEPORTIVA

**Postal-helbidea:** Portal de Lasarte, s/n

**Telefonoa:** 945013547 **Faxa:**

**Posta elektronikoa:** sara.maldonado@ehu.es

**Ezagutza-arloa:** EDUCACION FISICA Y DEPORTIVA

**Deskribapena (UNESCO kodea):** 241100 FISILOGIA HUMANA.

**Kategoria profesionala eta hasiera-data:** PROFESOR IVEF

**Administrazio-egoera:** Ocupando plaza o puesto

**Dedikazioa:** Tiempo completo 8 horas

**Hasiera-data:** 01/10/05

## Ikerketa-lerroak

---

Azalpen laburra eman hitz-gako, espezializazio eta gaur egungo ikerketa lerroen bidezko.

- Rehabilitación cardiaca con pacientes con insuficiencia cardiaca.
- Cinética del consumo de oxígeno en diferentes protocolos en cinta rodante.

## Akademi Heziketa

---

Lizentziatura-Ingeniaritza	Ikastegia	Data
BACR PHASE IV EXERCISE INSTRUCTOR TRAINING	University of Gloucestershire (UK)	08/05/22
Master en Alto Rendimiento Deportivo	Universidad Autonoma de Madrid	97/11/28
Diplomado especialista en Gestión en Entidades Deportivas	Universidad del País Vasco	93/06/30
Licenciado en Educación Física	Instituto Vasco de Educación Física	92/06/30

Doktodarutza	Zentroa	Eguna
Premio Extraordinario Doctorado	Universidad del País Vasco	03/07/08



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea  
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDEZTA

Doctora en Filosofía y Ciencias de la Educación-Sección Pedagogía	Universidad del País Vasco	00/10/20
Las Actividades Físicas y el Deporte	Instituto Vasco de Educación Física	99/11/05



## Argitarapenak edo Lan zientifiko-teknikoak

---

### ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

---

Egileak (izenpearen b.a): David V.B. James ; Leigh E. Sandals ; Stephen B. Draper ; SARA MALDONADO MARTIN; Dan M. Wood

Izena: Influence of test duration on oxygen uptake attained during treadmill running

Aldizkariaren izena: EUROPEAN JOURNAL OF SPORT SCIENCE (PRINT)

Alea: 8                      Zenbakia: 4                      Hasierako orrialdea: 225                      Bukaerako orrialdea: 230

Argitarapenaren urtea: 2008

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Peter H. Brubaker

Izena: The 6-min walk test: a useful test in elderly patients with heart failure?

Aldizkariaren izena: MEDICINE AND SCIENCE IN SPORTS AND EXERCISE

Alea: 39                      Zenbakia: 2                      Hasierako orrialdea: 392                      Bukaerako orrialdea: 392

Argitarapenaren urtea: 2007

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Jordan Irwin ; Peter H. Brubaker ; Brian Moore ; Dalane W. Kitzman

Izena: Assessment of ventilatory responses after exercise training in elderly patients with diastolic heart failure

Aldizkariaren izena: EUROPEAN JOURNAL OF CARDIOVASCULAR PREVENTION & REHABILITATION

Alea: 14                      Zenbakia: 1                      Hasierako orrialdea: 81                      Bukaerako orrialdea: 81

Argitarapenaren urtea: 2007

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Peter H Brubaker ; J. Brian Moore ; Dalane W. Kitzman

Izena: Heart Rate Response and Recovery after Exercise Training in Elderly Patients with Diastolic Heart Failure

Aldizkariaren izena: MEDICINE AND SCIENCE IN SPORTS AND EXERCISE

Alea: 39                      Zenbakia: 5                      Hasierako orrialdea: 32                      Bukaerako orrialdea: 32

Argitarapenaren urtea: 2007

Egileak (izenpearen b.a): David VB James ; Leigh E. Sandals ; Stephen B. Draper ; SARA MALDONADO MARTIN; Dan M. Wood

Izena: VO<sub>2</sub> Attained During Treadmill Running: The Influence of a Specialist (400-m or 800-m) Event

Aldizkariaren izena: INTERNATIONAL JOURNAL OF SPORTS PHYSIOLOGY AND PERFORMANCE

Alea: 2                      Zenbakia: 2                      Hasierako orrialdea: 128                      Bukaerako orrialdea: 136

Argitarapenaren urtea: 2007



Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Peter H Brubaker ; Leonard A Kaminsky ; J. Brian Moore ; KATHRYN P. Stewart ; Dalane W. Kitzman  
Izena: The relationship of a 6-min walk to VO<sub>2</sub> peak) and VT in older heart failure patients.  
Aldizkariaren izena: MEDICINE AND SCIENCE IN SPORTS AND EXERCISE  
Alea: 38 Zenbakia: 6 Hasierako orrialdea: 1047 Bukaerako orrialdea: 1053  
Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Peter H Brubaker ; J. Brian Moore ; Kathryn P. Stewart ; Dalane W. Kitzman  
Izena: The relationship of six-minute walk distance to VO<sub>2</sub>peak and VT after exercise training in elderly diastolic heart failure patients  
Aldizkariaren izena: EUROPEAN JOURNAL OF CARDIOVASCULAR PREVENTION & REHABILITATION  
Alea: 13 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: S91 Bukaerako orrialdea: S91  
Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN  
Izena: Insuficiencia cardiaca diastólica: valoración y ejercicio físico  
Aldizkariaren izena: APUNTS. EDUCACION FISICA Y DEPORTES  
Alea: 41 Zenbakia: 151 Hasierako orrialdea: 110 Bukaerako orrialdea: 115  
Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Peter H. Brubaker ; J. Brian Moore ; Dalane W. Kitzman  
Izena: Heart rate recovery in elderly patients with diastolic vs systolic heart failure and healthy normal subjects  
Aldizkariaren izena: MEDICINE AND SCIENCE IN SPORTS AND EXERCISE  
Alea: 38 Zenbakia: 5 Hasierako orrialdea: s477 Bukaerako orrialdea: s477  
Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Peter H. Brubaker ; Leonard A Kaminsky ; J. Brian Moore ; Kathryn P. Stewart ; Dalane W. Kitzman  
Izena: Relationship of six-minute walk distance to maximal oxygen consumption in older diastolic and systolic heart failure  
Aldizkariaren izena: MEDICINE AND SCIENCE IN SPORTS AND EXERCISE  
Alea: 37 Zenbakia: 5 Hasierako orrialdea: s230 Bukaerako orrialdea: s230  
Argitarapenaren urtea: 2005

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Iñigo Mujika Anton; SABINO ANTONIO PADILLA MAGUNACELAYA



Izena: Physiological variables to use in the gender comparison in highly trained runners  
Aldizkariaren izena: JOURNAL OF SPORTS MEDICINE AND PHYSICAL FITNESS  
Alea: 44 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 8 Bukaerako orrialdea: 14  
Argitarapenaren urtea: 2004

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Iñigo Mujika Anton; SABINO ANTONIO PADILLA MAGUNACELAYA  
Izena: Influence of body mass and height on the energy cost of running in highly trained middle- and long-distance runners  
Aldizkariaren izena: INTERNATIONAL JOURNAL OF SPORTS MEDICINE  
Alea: 23 Zenbakia: 4 Hasierako orrialdea: 268 Bukaerako orrialdea: 272  
Argitarapenaren urtea: 2002

Egileak (izenpearen b.a): Mariona Violan Fors; T Pomes ; SARA MALDONADO MARTIN; G Roura ; I De la Fuente ; Tania Verdaguer ; JV Torregrosa ; JM Campistol  
Izena: Exercise capacity in hemodialysis and renal transplants patients  
Aldizkariaren izena: TRANSPLANTATION PROCEEDINGS  
Alea: 34 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 417 Bukaerako orrialdea: 418  
Argitarapenaren urtea: 2002

Egileak (izenpearen b.a): Mariona Violan Fors; Blanca Román ; V Torregrosa ; SARA MALDONADO MARTIN; Jordi Violan Fors; P Soler  
Izena: Exercise tolerance of end stage renal disease patients.  
Aldizkariaren izena: MEDICINE AND SCIENCE IN SPORTS AND EXERCISE  
Alea: 31 Zenbakia: 5 Hasierako orrialdea: s411 Bukaerako orrialdea: s411  
Argitarapenaren urtea: 1999

---

## ARGITARAPENAK

---

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; JULIO MARIA CALLEJA GONZALEZ  
Izena: SASKIBALOIAREN ENTRENAMENDUA ESKOLA-ADINEAN. KIROLAREN ERRENDIMENDU HANDIKO HASTAPENA  
Gakoa: Publicación ONLINE  
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Saskibaloia ren entrenamendua eskola-adinean. Kirolaren errendimendu handiko hastapena  
Argitaratzaileak: Luis Mari Zulaika  
Argitaletxea (liburua bada): Eusko Ikaskuntza  
Argitaratze-tokia: Donostia



Argitarapenaren urtea: 2,007

---

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; JULIO MARIA CALLEJA GONZALEZ

Izena: Dieta y Ejercicio: una combinación necesaria para la salud y el rendimiento

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Dieta y Ejercicio: una combinación necesaria para la salud y el rendimiento

Argitaratzaileak: Raúl Martínez de Santons, Sara Maldonado, Julio Calleja, Javier Orbañanos

Argitaletxea (liburua bada): Facultad de Actividad Física y Deportes. Departamento de Educación Física y Deportiva. AVAFIEP

Argitaratze-tokia: Vitoria-Gasteiz

Argitarapenaren urtea: 2,007

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN

Izena: Determinantes del rendimiento de la carrera a pie de larga distancia

Gakoa: Edición Número de Revista

Hasierako orrialdea: 223 Bukaerako orrialdea: 233

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Septiembre-October 2007. Volumen 29 - Número 05

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Fisioterapia

Argitaratze-tokia: Madrid

Argitarapenaren urtea: 2,007

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN

Izena: Insuficiencia cardiaca diastólica: valoración y ejercicio físico

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 110 Bukaerako orrialdea: 115

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Consell Català de l'Esport. Generalitat de Catalunya

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN

Izena: Diagnostico de la competición y programación del entrenamiento

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: La competición deportiva: más allá del mero resultado. Indicadores de la competición para el entrenamiento

Argitaratzaileak: Javier Orbañanos, Julio Calleja González, Sara Maldonado Martín

Argitaletxea (liburua bada): Universidad del País Vasco. Departamento de Educación Física y Deportiva



---

Argitaratze-tokia: Vitoria-Gasteiz  
Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): JULIO MARIA CALLEJA GONZALEZ; JAVIER ORBAÑANOS PALACIOS; SARA MALDONADO MARTIN

Izena: Diagnóstico de la competición y programación del entrenamiento

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea:                      Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Factores limitantes de la intensidad del ejercicio en baloncesto. Revisión actualizada

Argitaratzaileak: Javier Orbañanos, Julio Calleja, Sara Maldonado

Argitaletxea (liburua bada): Universidad del País Vasco. Departamento de Educación Física y Deportiva

Argitaratze-tokia: Vitoria-Gasteiz

Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; JULIO MARIA CALLEJA GONZALEZ

Izena: Saskibaloia-entrenamendua eskola-adinean. Kirolaren errendimendu handiko hastapena

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 155                      Bukaerako orrialdea: 162

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Kirol Hezitzailea. Gogoetak eta ekarpenak. Deporte Educativo. Reflexiones y Aportaciones.

Argitaratzaileak: Luis Mari Zulaika Isasti

Argitaletxea (liburua bada): Eusko Ikaskuntza-Sociedad de Estudios Vascos

Argitaratze-tokia: Donostia

Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): JAVIER ORBAÑANOS PALACIOS; JULIO MARIA CALLEJA GONZALEZ; SARA MALDONADO MARTIN

Izena: Diagnostico de la competición y programación del entrenamiento

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea:                      Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: La competición deportiva: más allá del mero resultado. Indicadores de la competición para el entrenamiento

Argitaratzaileak: Javier Orbañanos, Julio Calleja González, Sara Maldonado Martín

Argitaletxea (liburua bada): Universidad del País Vasco. Departamento de Educación Física y Deportiva

Argitaratze-tokia: Vitoria-Gasteiz

Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): JULIO MARIA CALLEJA GONZALEZ; SARA MALDONADO MARTIN; Jose Antonio Lekue

Izena: Evolución de índices de fuerza explosiva en jugadores internacionales jóvenes de Baloncesto.

Gakoa: Besteak





---

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:  
Argitarapenaren Izenburu Osoa:  
Argitaratzaileak:  
Argitaletxea (liburua bada): III congreso Ibérico de Baloncesto  
Argitaratze-tokia: Vitoria-Gasteiz  
Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): SABINO ANTONIO PADILLA MAGUNACELAYA; SARA MALDONADO MARTIN  
Izena: Últimas tendencias en Fisiología del Ejercicio: Actividad Física y Salud.  
Gakoa: Liburuaren kapitulua  
Hasierako orrialdea: 93 Bukaerako orrialdea: 110  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Avances en Ciencias del Deporte  
Argitaratzaileak: Angel María González Suarez  
Argitaletxea (liburua bada): Servicio Editorial de la Universidad del País Vasco  
Argitaratze-tokia: Bilbao  
Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Peter H. Brubaker ; Leonard A. Kaminsky ; J. Brian Moore ; Kathryn Stewart ; Dalane W. Kitzman  
Izena: Entrenamiento físico en pacientes con insuficiencia cardíaca diastólica: relación de la prueba de 6 minutos andando con el VO<sub>2</sub>pico y VT.  
Gakoa: Publicación ONLINE  
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:  
Argitarapenaren Izenburu Osoa:  
Argitaratzaileak:  
Argitaletxea (liburua bada): I Congreso virtual de investigación en la actividad física y el deporte.  
Argitaratze-tokia: Vitoria-Gasteiz  
Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Iñigo Mujika Antón; SABINO ANTONIO PADILLA MAGUNACELAYA  
Izena: Variables fisiológicas para utilizar en la comparación de géneros en corredores altamente entrenados  
Gakoa: Liburuaren kapitulua  
Hasierako orrialdea: 177 Bukaerako orrialdea: 191  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Investigación en Ciencias del Deporte  
Argitaratzaileak: Angel M. González y Esther Requena  
Argitaletxea (liburua bada): Servicio Editorial Universidad del País Vasco  
Argitaratze-tokia:  
Argitarapenaren urtea: 2,004



---

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN  
Izena: Ejercicio Físico y trasplante de órganos  
Gakoa: Liburuaren kapitulua  
Hasierako orrialdea: 303                      Bukaerako orrialdea: 316  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Fisioterapia, Salud y Rendimiento Deportivo  
Argitaratzaileak: Jesús Seco Calvo  
Argitaletxea (liburua bada): Universidad de León. Área de Fisioterapia  
Argitaratze-tokia: Ponferrada  
Argitarapenaren urtea: 2,003

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Jesús Seco Calvo  
Izena: Metodología para el desarrollo de la flexibilidad  
Gakoa: Liburuaren kapitulua  
Hasierako orrialdea: 61                      Bukaerako orrialdea: 90  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Fisioterapia deportiva. Técnicas manuales  
Argitaratzaileak:  
Argitaletxea (liburua bada): Gymnos  
Argitaratze-tokia: Madrid  
Argitarapenaren urtea: 2,002

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN; Iñigo Mujika Antón; SABINO ANTONIO PADILLA MAGUNACELAYA  
Izena: Influence of body mass and height on the energy cost of running in highly trained middle- and long-distance runners  
Gakoa: Besteak  
Hasierako orrialdea: (85):372                      Bukaerako orrialdea: 372  
Argitarapenaren Izenburu Osoa:  
Argitaratzaileak: II Congress of the European Federation of Sports Medicine.  
Argitaletxea (liburua bada): Archivos de Medicina del Deporte. Volumen XVIII  
Argitaratze-tokia: Oviedo  
Argitarapenaren urtea: 2,001

Egileak (izenpearen b.a): SARA MALDONADO MARTIN  
Izena: Desarrollo de la Velocidad en jóvenes  
Gakoa: Liburuaren kapitulua  
Hasierako orrialdea: 9                      Bukaerako orrialdea: 26  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: I Taller Preparación Física de Baloncesto  
Argitaratzaileak: Asociación Vasca de Entrenadores de Baloncesto  
Argitaletxea (liburua bada): Gymnos  
Argitaratze-tokia: Madrid  
Argitarapenaren urtea: 2,001



---

Egileak (izenpearen b.a): Mariona A. Violan ; Carmen Maza ; C. Cid ; Tania Verdaguer ; A. Fuster ; SARA MALDONADO MARTIN; J.M. Campistol ; J.V. Torregrosa

Izena: Efecto del entrenamiento en pacientes trasplantados renales.

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: 601

Bukaerako orrialdea: 601

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak: VII Congreso Federacion Española Medicina del Deporte. III Hispano-Luso de Medicina del Deporte

Argitaletxea (liburua bada): Archivos Medicina del Deporte. Vol XVI

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 1,999